



# ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Мурманской области "О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области"

Принят Мурманской  
областной Думой  
29 марта 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО "О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в государственных областных общеобразовательных организациях Мурманской области, получающих образование на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, устанавливается Правительством Мурманской области.

Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях, получающих образование на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, устанавливается органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования.

В случае замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией она выплачивается на основании заявления обучающегося (его родителя, законного представителя) в размере, установленном Правительством Мурманской области.";

2) в пункте 1 статьи 2 слова "в пункте" заменить словами "в абзаце третьем пункта";

3) в пункте 2 статьи 3 слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

4) в статье 3.1:

а) в пункте 1 слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

б) в подпункте 2 пункта 4 слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

5) в приложении 2:

а) в наименовании слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

в абзаце четвертом подпункта 3 слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1";

в) в абзаце первом пункта 2 слова "в пункте 1.1" заменить словами "в абзаце третьем пункта 1.1".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

7 апреля 2023 г.  
№ 2875-01-ЗМО  
г. Мурманск